Comissão de

Agrku~tLJlra, Pecuária, Abastecimento

e esenvolvlrnento tural

56a Legislatura -1 a Sessão Legislativa Ordinária

Ofício nO 194/2019-CAPADR
Brasília, 27 de junho de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado RODRIGO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Recebimento de Proposição

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência providências no sentido de que se
numere e publique, nos termos do art.137, caput, ele art. 61, inciso I, do RICO,
Proposta de Fiscalização e Controle (PFC), de autoria do Deputado Jerônimo
Goergen, que Propõe "que a Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural realize ato de fiscalização e controle no Programa de
Financiamento às Exportações - PROEX, a fim de esclarecer as questões
oriundas da falta de pagamento dos recursos da linha PROEX às agroindústrias
brasileiras, referentes ás exportações para Cuba. " ".

Respeitosamente,

- -==-- ­ - '5:'~
 -Geputado FAUSTO PINATO
Presidente

capadr.decom@camara.leg.br

,rl
lU-ry no ....,

::;
%i­.-.;~

a
~ ....,
~.
r~ ~I?

~ ""'
od.:> 2~

ci,
;!..l

:J".~

V1 ~~

in iDO
-- ~i:

~]
êj

~
~;;'"I
~~ ~
".C!
i­
,~ ~~

;- ..
8 ~
~

'\

~
~

?
~